

PROTOKÓŁ Nr XV/2016

z sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski

odbytej w dniu **12 kwietnia 2016 r.**

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wysocku Wielkim

Ad I. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad

O godzinie 15¹⁰ Przewodniczący Rady Gminy Ostrów Wielkopolski - Piotr Śniegowski dokonał otwarcia XV sesji Rady Gminy, po czym powitał przybyłych radnych, Pana Wójta, Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, radnego powiatowego Pana Piotra Walkowskiego, oraz gości, a w szczególności obecnego po raz pierwszy na sesji Wicestarostę Powiatu Ostrowskiego z Gminy Ostrów Wielkopolski Pana Romana Pacholczyka. Poinformował, że Wicestarosta spieszy się na posiedzenie Zarządu, w związku z tym udzieli mu głosu na początku sesji.

Wicestarosta Ostrowski Roman Pacholczyk – powiedział, że omówi zadania, które powiat będzie wykonywał w latach 2016 – 2018. Stwierdził, że radnych pewnie interesuje to, co będzie się działo w Powiecie Ostrowskim. Trzy podstawowe zadania to: szpital, szkolnictwo i drogownictwo. Można to odwrócić: drogownictwo, szkolnictwo i szpital. Oczywiście są też inne zadania jak Urząd Pracy itd., ale to na pewno najbardziej zainteresuje radnych. Największą bolączką 4-5 lat wstecz był szpital ze względu na to, że groziło jego zamknięcie. Odparł, że nie ukrywa iż powiat przejmował szpital dosyć zadłużony. Zadłużenie wynosiło prawie 27 000 000 zł. Żeby wyprowadzić szpital potrzebne były dość duże środki. Trzeba było inwestować z różnych względów przede wszystkim takich, żeby można było pozyskać różne środki. W tym roku będzie rozbudowa łącznika. Obecnie jest to na etapie zakończenia projektu. Projekt ten jest już w zasadzie na ukończeniu, trwają uzgodnienia. W tym łączniku będą znajdowały się następujące rzeczy: przyziemie - centralna sterylizownia; parter - oddział intensywnej terapii dla dorosłych, w którym będzie 12 łóżek; I piętro - oddział intensywnej terapii dla dzieci, chirurgia dziecięca, pododdział oparzeń; II piętro - blok operacyjny z 5 salami oraz 1 sala hybrydowa. Poinformował, że musi być powiększony szpital o tzw. oddział ratunkowy z wydzieleniem obszaru dla dzieci. Wiąże się to z tym, że na dzień dzisiejszy musi być to zrobione ze względu na wymogi, które stawia między innymi sanepid. Wiadomo, że ostatnio był oddany oddział intensywnej terapii. Pierwsza część tego oddziału tj. 30 łóżek a druga część też będzie remontowana w najbliższym czasie. Koszt tego przedsięwzięcia wynosi 2 700 000 zł plus 300 000 zł wyposażenie. Następnie oznajmił, że została podpisana umowa dotycząca bazy śmigłowcowej. Koszt śmigłowca wynosi 27 000 000 zł plus dofinansowanie samorządów gminnych i powiatowych, za co należy się ukłon. Następnie odnosząc się do szkolnictwa powiedział, że największą bolączką jest kształcenie praktyczne. W najbliższym czasie będą rozbudowane warsztaty kształcenia

praktycznego. Składany jest wniosek do ZIT-u. 15-20 000 000 zł będzie kosztowało Centrum Kształcenia Praktycznego. Następnie odnosząc się do dróg poinformował, że do ZIT-u została złożona ścieżka rowerowa Ostrów Wielkopolski – Michałków. Na dzień dzisiejszy Starostwo Powiatowe oczekuje odpowiedzi, czy ta inwestycja będzie prowadzona. Ma nadzieję, że tak. Starostwo Powiatowe jest na etapie projektu tej ścieżki pieszo-rowerowej. Jeśli chodzi o drogi z wykorzystaniem środków unijnych to do PROW-u składane są 3 drogi: Szczury-Szczurawice, Wysocko Małe-Przygodzice, Pawłów-Kocina. Oznajmił, że następne przedsięwzięcie unijne, to do programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej wkladana jest droga Ostrów Wielkopolski-Radłów tj. ul. Wiklinowa i ul. Wojska Polskiego. Dwa odcinki ścieżek rowerowych w powiecie odolanowskim wkladane są do programu operacyjnego Ochrona Przyrody i Edukacji Ekologia tj. odcinek Odolanów-Boników i Uciechów-Raczyce. To są dogi i wnioski, które będą składane do poszczególnych środków unijnych. Następnie poinformował, że podczas spotkania z wójtami i burmistrzami odbyła się dyskusja na temat tego, aby niektóre inwestycje były robione wspólnie i była współpraca, aby pozyskać środki unijne. Doszło do uzgodnień, aby była wykonana droga Szczury-Szczurawice. Wyjaśnił, że ta współpraca polega na tym, że jeśli Starostwo Powiatowe robi drogę Szczury-Szczurawice to gmina musi wykonać odpowiedni odcinek na drogach gminnych. Dodał, że nie wie, która droga zostanie wykonana, ale pewnie Pan Wójt o tym poinformuje. Przekazał, że jeśli chodzi o współpracę pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem to Starostwo Powiatowe zadeklarowało współpracę na dwóch obszarach tj. Gorzyce Wielkie (ul. Agrestowa, Porzeczkowa, Spokojna) i Michałków. Następnie oznajmił, że na dzień dzisiejszy w całym Powiecie Ostrowskim jest około 25 przygotowywanych inwestycji, dlatego nie będzie omawiał tego, co jest robione w poszczególnych gminach. Trwają jeszcze rozmowy na temat nakładek drogowych. Jest chęć przeprowadzenia tych nakładek w kilku miejscach, ale nie będzie w tym temacie wypowiadał, bo nie było tego jeszcze na Zarządzie. Będą to 2-3 odcinki drogowe. Dodał, że chętnie odpowie na pytania.

Przewodniczący Rady – powiedział, że dzisiaj został przyjęty szczególny tryb. Zachęcił radnych, do zadawania pytań Staroście. Następnie oznajmił, że wraz z Wójtem Gminy miał okazję pogratulować Panu Pacholczykowi objęcia stanowiska wicestarosty na zebraniu w Gorzycach Wielkich. Zostało to uczynione w imieniu całej społeczności Gminy Ostrów Wielkopolski. Zwracając się do Wicestarosty powiedział, że bardzo cieszy się, iż objął tę funkcję. Dużo jest obiecywane z tego tytułu, że jest wicestarostą z terenu Gminy Ostrów Wielkopolski. Pierwszą „jaskółką” dobrej współpracy jest to, że na dzisiejszej sesji do budżetu wprowadzane są środki na współpracę przy realizacji zadań drogowych na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski na drogach powiatowych.

Wicestarosta Ostrowski Roman Pacholczyk – odnosząc się do chodników powiedział, że jest współpraca pomiędzy Powiatem Ostrowskim a Gminą Ostrów Wielkopolski. Rada Powiatu przeznaczyła 300 000 zł, a z budżetu Gminy jest 150 000 zł. W tym roku wspólnie przewidywane są następujące inwestycje: chodnik plus otoczenie w Sobótce (200 000 zł, chodnik w Świeligowie (50 000 zł). Pozostałe pieniądze zabezpieczone w budżetach nie

wiadomo na co będą przeznaczone. Okaże się to otrzymaniu odpowiedzi z PKN Orlen. Wyjaśnił, że zostało wysłane pismo do PKN Orlen dotyczące współpracy pomiędzy Starostwem a PKN-em Orlen. W ubiegłym roku była złożona deklaracja, że dofinansują chodnik Lamki-Gorzyce Wielkie w pewnej kwocie. Starostwo Powiatowe jest umówione na spotkanie 29 kwietnia odnośnie prowadzenia tej inwestycji. Po spotkaniu okaże się, czy deklaracja będzie podtrzymana. Jeśli tak, to ta inwestycja będzie prowadzona, a jeśli nie to rozpoczną się rozmowy odnośnie tego, które inwestycje na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski realizować. Są rozpoczęte trzy inwestycje tj.: Górzno, Łakociny i Gorzyce Wielkie. Oznajmił, że na pewno na tych trzech inwestycjach Starostwo Powiatowe chce to prowadzić.

Radny Feliks Andrzejak – powiedział, że droga Górzno-Kościelna Wieś, łącząca drogę krajową Nr 11 z drogą krajową Nr 12, miała być robiona z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Wiadomo, że ta droga z tego wypadła. Powiedział, że ta droga jest w katastrofalnym stanie. Odparł, że jest to jego okręg wyborczy i Pani Sołtys pewnie też jest tym zainteresowana. Zapytał, czy będą robione jakiegokolwiek inwestycje na tej drodze?

Wicestarosta Ostrowski Roman Pacholczyk – oznajmił, że zgadza się iż ta droga miała być włożona do ZIT-u. Wyjaśnił, że ZIT-y nie przewidują remontu czy budowy dróg, dlatego ta droga wypadła. Na dzień dzisiejszy podejmowane są próby znalezienia dofinansowania z innych możliwych środków unijnych. Odparł, że jest to bardzo trudne, ponieważ na dzień dzisiejszy przygotowania, które były zrobione są już w zasadzie zamknięte. Na lata 2017-2018 przewidywane są dodatkowe środki na drogi. Jeśli nie będzie innej możliwości to będzie ta droga robiona z środków Powiatu Ostrowskiego. Dodał, że nie będzie zrobiona od razu cała droga 9 km tylko odcinakami tak, jak robione są poszczególne drogi.

Radny Sylwester Kłaskala – powiedział, że nie wybaczyli by mu mieszkańcy Cegiel i Chruszczyn gdyby nie powiedział o drogach powiatowych, których stan jest fatalny, a w niektórych momentach urywają się koła. Zapytał, co z tymi drogami? Kiedyś było obiecano, że będą robione z pomocowych środków. Na ten moment obydwie drogi zostały wycofane i nie wiadomo kiedy powiat z własnych środków te drogi jest w stanie zrobić. Droga Cegły-Janków ma około 4 km a droga Daniszyn-Chruszczyny-Chwaliszew ma około 4 km. Dodał, że drogi są we fatalnym stanie technicznym.

Wicestarosta Ostrowski Roman Pacholczyk – powiedział, że nikt nie ukrywa, że drogi są jakie są. Te bóleczki są znane. W Powiecie Ostrowskim jest ponad 500 km dróg powiatowych. W Gminie Ostrów Wielkopolski jest ich 80 km i jest to najwięcej jeśli chodzi o gminy. Były składane różne wnioski, które dawały nadzieję na dofinansowanie tych dróg. Tam jest odpowiednia punktacja, tabele itp. Te drogi, które nie mają możliwości być sfinansowane z różnych środków nie były składane na środki unijne. Nie ukrywa, że Powiat Ostrowski przymierza się do pewnych inwestycji. Nie chce wychodzić przed Zarząd. O tych drogach trwają dyskusje. Nie może złożyć deklaracje bez tego. Wójt może trochę więcej, a on

ma Zarząd. Oznajmił, że te dwie drogi są brane pod uwagę, ale muszą być zatwierdzone przez Zarząd i Radę Powiatu. O tych drogach się rozmawia i zobaczy się co będzie można zrobić.

Radny Ryszard Ryfa – powiedział, że ul. Leśna w stronę Trąby to jest pole a ludzie mieszkają tam ponad 90 lat. Nie ma tam drogi i dzisiaj nie idzie tam przejechać. Zaprosił do obejrzenia tej drogi. Były pisane pisma i składane wnioski. Poprosił o pomoc nawet w etapach.

Wicestarosta Ostrowski Roman Pacholczyk – powiedział, że jest około 500 km dróg i zgadza się z tym, że są także takie drogi jak mówi radny. Powiat nie ma środków na wszystkie drogi. Tą drogę na dzień dzisiejszy można zobaczyć jak wygląda. To nie jest tak, że nie wiadomo, jakie drogi i w jakim stanie są w powiecie. Na dzień dzisiejszy robione są te drogi, które muszą być zrobione w pierwszej kolejności – taka jest nieraz prawda. Następnie zwracając się do radnego Ryfy powiedział, że tak jak z chodnikami jest dobra współpraca tak samo oczekuje, aby taka dobra współpraca była jeśli chodzi o drogi. Sądzi, że wtedy będą szybciej zrobione pozostałe.

Przewodniczący Rady – sądzi, że to jest temat „rzeka” i nie zostanie on dzisiaj wyczerpany na sesji. Następnie podziękował Staroście za obecność i zaprosił na kolejne sesje. Oznajmił, że wraca do realizacji porządku obrad. Przypomniał, że przed wystąpieniem Pana Starosty odbyło się powitanie gości. W związku z tym przejdzie do kolejnych formalności. Stwierdził że na dzisiejszą sesję przybyło 15 radnych tak więc, jest quorum i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

/Stwierdzenie quorum stanowi zał. nr 1, listy obecności stanowią: zał. nr 2 - radnych; nr 3 - sołtysów; nr 4 – dyrektorów placówek oświatowych; nr 5 – gości zaproszonych/.

Po dokonaniu ww. czynności poinformował, że zgodnie z § 36 Statutu Gminy istnieje możliwość zgłaszania wniosków w sprawie zmiany porządku obrad przekazanego radnym wraz z materiałami sesyjnymi. W związku z tym zapytał, czy są takie wnioski.

Wójt Gminy –złożył wniosek o zmianę w porządku obrad polegającą na wprowadzeniu w punkcie IV podpunktu 15) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem Ostrowskim na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej poprzez współpracę przy realizacji inwestycji przebudowy drogi gminnej w miejscowości Gorzyce Wielkie, ul. Agrestowej w związku z realizacją zadania pn.: „Modernizacja ulicy Agrestowej w miejscowości Gorzyce Wielkie – działka nr 1241/30, 1239, 1241/13, 1242/14, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 5169P Ostrów Wielkopolski – Gorzyce Wielkie – poszerzenie nawierzchni jezdni na odcinku dł. ok. 620m”. Wyjaśnił, że to jest ostatni temat, o którym wspominał Pan Starosta. Tych tematów będzie kilka. Na Komisji Budżetu ten projekt był omawiany.

Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanej zmiany zgłoszonej przez Wójta Gminy w porządku obrad.

Odbyło się głosowanie jawne - nad wnioskiem zgłoszonym przez pana Wójta.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, czyli wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Wobec powyższego, od tego momentu Rada Gminy obradowała zgodnie ze zmienionym porządkiem obrad w brzmieniu:

- I. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
- II. Przyjęcie protokołu z XIV sesji.
- III. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
- IV. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 1. Wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2016 – 2021.
 2. Zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2016 rok.
 3. Zmiany uchwały Nr XII/108/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrów Wielkopolski”.
 4. Metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.
 5. Wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.
 6. Ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.
 7. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem Ostrowskim na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej poprzez współpracę przy realizacji inwestycji pn. „Modernizacja drogi w Michalkowie – działka nr 19 i 445/1, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 5300P w miejscowości Lewków – poszerzenie nawierzchni jezdni i budowa chodnika z odwodnieniem na odcinku dł. ok. 100m”.
 8. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem Ostrowskim na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej poprzez współpracę przy realizacji inwestycji przebudowy drogi gminnej

w miejscowości Gorzyce Wielkie, ul. Porzeczkowej w związku z realizacją zadania pn.: „Modernizacja ulicy Porzeczkowej w miejscowości Gorzyce Wielkie – działka nr 1241/29, 1241/14, 1242/8, 830 i 1258, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 5169P Ostrów Wielkopolski – Gorzyce Wielkie – poszerzenie nawierzchni jezdni na odcinku dł. ok. 620m”.

9. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem Ostrowskim na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej poprzez współpracę przy realizacji inwestycji pn. "Przebudowa ulicy Spacerowej w miejscowości Gorzyce Wielkie – działka nr 907, 886/1, 909/1, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie" oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 5169P Ostrów Wielkopolski – Gorzyce Wielkie – poszerzenie nawierzchni jezdni na odcinku dł. ok. 620m”.
10. Wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działki Nr 418/15 położonej we Wtórku.
11. Zniesienia pomnika przyrody.
12. Zmiany uchwały Nr XI/74/2011 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie zatwierdzenia programu „Plan Odnowy Miejscowości Daniszyn” złożonego przez sołtysa wsi Daniszyn.
13. Zatwierdzenia programu „Plan Odnowy Miejscowości Gorzyce Wielkie” złożonego przez sołtysa wsi Gorzyce Wielkie.
14. Zatwierdzenia programu „Plan Odnowy Miejscowości Lewków i Michałków” złożonego przez sołtysa wsi Lewków.
15. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem Ostrowskim na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej poprzez współpracę przy realizacji inwestycji przebudowy drogi gminnej w miejscowości Gorzyce Wielkie, ul. Agrestowej w związku z realizacją zadania pn.: „Modernizacja ulicy Agrestowej w miejscowości Gorzyce Wielkie – działka nr 1241/30, 1239, 1241/13, 1242/14, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 5169P Ostrów Wielkopolski – Gorzyce Wielkie – poszerzenie nawierzchni jezdni na odcinku dł. ok. 620m”.

V. Interpelacje i zapytania radnych.

VI. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

VII. Wolne głosy i wnioski.

VIII. Zakończenie i zamknięcie obrad.

Ad II. Przyjęcie protokołu z XIV sesji

Przewodniczący Rady – poinformował, że protokół z XIV sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski, która odbyła się w dniu 11 marca 2016 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Wysocku Wielkim czytał osobiście i uważa, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad. Protokół jest do wglądu podczas sesji oraz w biurze rady gminy. Ponadto dodał, że sprawozdanie z sesji zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Gminy.

W związku z powyższym wniósł o przyjęcie protokołu z ostatniej sesji bez czytania.

/Wniosek o przyjęcie protokołu stanowi zał. nr 6/.

Innych propozycji nie było.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy bez czytania.

O odbyło się głosowanie jawne – nad protokołem z XIV sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, czyli wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Rada przeszła do realizacji punktu III porządku obrad.

Ad III. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji

Przewodniczący Rady – powiedział, że wszyscy radni otrzymali ww. sprawozdanie w materiałach i można było się z nim zapoznać. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do sprawozdania?

/Sprawozdanie stanowi zał. nr 7/.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady poinformował, że przed sesją rozpoczęła się zapowiadana sesja zdjęciowa, której nie udało się zakończyć w związku z tym, ogłosił przerwę na dokończenie sesji.

Przerwa rozpoczęła się o godz. 15⁴⁰.
O godz. 16⁰⁰ wznowiono obrady.

Rada przeszła do realizacji punktu IV porządku obrad.

Ad IV. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

1. Wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2016 – 2021

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach. Oznajmił, że jeśli ktoś widzi potrzebę omawiania uchwały prosi o zgłoszenie tego w dyskusji. Następnie poprosił Wójta Gminy o przedstawienie autopoprawek.

Wójt Gminy – przedstawił autopoprawki.

/Autopoprawki stanowią zał. Nr 8/.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały łącznie z autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Nikt nie zabrał głosu. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Wójta Gminy.

O odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawek. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi autopoprawkami.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XV / 127 / 2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2016 – 2021– stanowi załącznik Nr 9/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

2. Zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2016 rok

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach. Następnie poprosił Wójta Gminy o przedstawienie autopoprawek.

Wójt Gminy – przedstawił autopoprawki.

/Autopoprawki stanowią zał. Nr 10/.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały łącznie z autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Nikt nie zabrał głosu. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad poprawkami zgłoszonymi przez Wójta Gminy.

Odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawek. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XV / 128 / 2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2016 rok – stanowi zał. Nr 11/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

3. Zmiany uchwały Nr XII/108/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrów Wielkopolski”

Przewodniczący Rady – poinformował, że w związku ze zmianą ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym należy zmienić podstawę prawną w większości projektach uchwał dostarczonych w materiałach sesyjnych. Prawidłowa podstawa prawna to Dz. U. z dnia 2016 r., poz. 446. Dodał, że każdą zmianę trzeba będzie poddać pod głosowanie. Następnie oznajmił, że projekt uchwały radni otrzymali w materiałach sesyjnych i był on omawiany na posiedzeniach komisji. Poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego.

Radny Ryszard Adamek Przewodniczący Komisji Rolnictwa – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad poprawką.

Odbyło się głosowanie jawne – nad poprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem poprawki. Poprawka została przyjęta jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętą poprawką.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętą poprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XV/ 129 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XII/108/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrów Wielkopolski” – stanowi zał. Nr 12/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

4. Metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty

Przewodniczący Rady – powiedział, że projekt tej uchwały jest znany radnym. Następnie zgłosił poprawkę o zmianę podstawy prawnej. W sprawie tej uchwały była proponowana poprawka na Komisji. Poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2016 r. Komisja omawiała przedmiotową uchwałę. Została zgłoszona poprawka w § 4 i otrzymuje on brzmienie: „Ustala się zróżnicowane miesięczne wyższe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 1) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez jedną osobę – 25 zł; 2) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez dwie osoby – 35 zł; 3) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez trzy osoby – 45 zł; 4) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez cztery i więcej osób – 55 zł. Zgłoszona poprawka została zaakceptowana przez Komisję. Cała uchwała łącznie z tą poprawką otrzymała pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady – przypomniał, że tą poprawkę na posiedzeniu Komisji zgłosił Pan radny Janusz Borkowski. Zwracając się do radnego Borkowskiego poprosił o formalne zgłoszenie poprawki.

Radny Janusz Borkowski – oznajmił, że wiadomo iż zdecydowana większość mieszkańców gminy segreguje odpady komunalne. Zwiększenie zróżnicowanie opłaty - podniesienie opłaty ma spowodować, że ta grupa mieszkańców, która do tego czasu tego nie robiła żeby podjęła te działania.

Przewodniczący Rady – poinformował, że spotkało się to z pozytywnym odzewem radnych na Komisji, o czym mówił już Przewodniczący Komisji. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Przewodniczący Rady zaproponował, aby poddać pod głosowanie dwie poprawki razem. Sądzi, że druga poprawka jest przez radnych pozytywnie traktowana. Jest to dopingowanie tych, którzy jeszcze nie zdecydowali się na segregację. Sądzi, że powinny być promowane zachowania proekologiczne. Następnie zarządził głosowanie nad zgłoszonymi poprawkami. Jedna poprawka dotyczy zmiany podstawy prawnej, a druga zwiększenia opłat za niesegregowane odpady.

O odbyło się głosowanie jawne – nad poprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem poprawek. Poprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi poprawkami.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XV/ 130 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty – stanowi zał. Nr 13/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

5. Wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Przewodniczący Rady – powiedział, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach sesyjnych i mieli możliwość zapoznania się z nim. Następnie zgłosił poprawkę do tej uchwały dotyczącą zmiany podstawy prawnej. Następnie poinformował, że w stosunku do przyjętych zmian w poprzedniej uchwale została zgłoszona poprawka dotycząca zmian opłat w deklaracji za odpady niesegregowane. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Kłaskala Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że wynikiem zmiany poprzedniej uchwały ulega zmianie także tabela i deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości zamieszkałych. W tej tabeli w punkcie G bez segregacji będą następujące stawki: 25 zł, 35 zł, 45 zł, 55 zł. Następnie oznajmił, że na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – oznajmił, że formalnie zgłasza poprawkę, która była przedstawiona przez Przewodniczącego Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu w sprawie stosownej zmiany stawek we wzorze deklaracji. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie dwie poprawki razem.

Odbyło się głosowanie jawne – nad poprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem poprawek. Poprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi poprawkami.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XIV/ 131 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi zał. Nr 14/.

Radny Feliks Andrzejak – poprosił Zastępcę Wójta lub Wójta Gminy, aby wykorzystali obecność sołtysów na sali i przedstawili, w jaki sposób będą dokonywane zmiany deklaracji mieszkańców z poszczególnych wsi.

Zastępca Wójta – poinformował, że na przełomie kwietnia i maja pracownicy Urzędu Gminy dotrą do każdego mieszkańca. W związku z tą zmianą konieczna będzie zmiana deklaracji. Każdy z mieszkańców będzie musiał złożyć nową deklarację. Wyjaśnił, że będzie to swoisty sposób weryfikacji dotychczasowych punktów zamieszkania. Deklaracja ta, nie różni się niczym od poprzedniej oprócz wprowadzenia dodatkowej stawki dla czterech osób i więcej.

Przewodniczący Rady – zwracając się do radnych i sołtysów poprosił, o promowanie działań proekologicznych i zachęcanie ludzi do tego, aby segregowali odpady. Sądzi, że do końca nie ma jeszcze tej świadomości wśród wielu mieszkańców Gminy Ostrów Wielkopolski, że również spalanie papieru, szczególnie jeżeli chodzi o wydawnictwa kolorowe, jest bardzo szkodliwe i bardzo negatywnie wpływa na środowisko i nasze zdrowie. Stwierdził, że niektórzy podchodzą do tego w taki sposób, że ta opłata nie jest taka droga więc nie trzeba segregować. Myśli, że pozytywne skutki systemu odbierania odpadów każdy odczuwa mniej lub bardziej.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

6. Ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

Przewodniczący Rady – powiedział, że projekt uchwały jest radnym znany. Następnie zgłosił poprawkę dotyczącą zmiany podstawy prawnej. Poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Radna Ewa Mierzwicka Przewodnicząca Komisji Oświaty – poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

W dyskusji głos zabrał:

Wójt Gminy – powiedział, że czas szybko leci. Ponad 3 lata temu rozpoczęła się reforma oświatowa. Zaczęły działać stowarzyszenia w Gminie Ostrów Wielkopolski. Wówczas obiecał prezesom stowarzyszeń, że będą przynajmniej traktowani jak gminne placówki oświatowe, a na początku nawet trochę lepiej. Teraz kończą się 3 lata. Przypomniał, że do placówek prowadzonych przez stowarzyszenia gmina do bonu oświatowego dodatkowo przekazywała 30%. Według wyliczeń przedstawionych przez Panią Skarbnik w roku 2014 do gminnych placówek oświatowych gmina dołożyła około 14 %, a w roku ubiegłym 15,2 %. Średnio jest to niespełna 15 %. W związku z tym ta uchwała zmniejsza dofinansowanie dla stowarzyszeń od miesiąca lipca do 115 %. Dodał, że będzie przekazywane 15 % do bonu oświatowego. Następnie oznajmił, że wiadomo iż gmina doznała bardzo poważny uszczerbek jeżeli chodzi o subwencję oświatową w kwocie 806 000 zł. Wyjaśnił, że to nie jest na skutek ubytku dzieci. Przybyło ponad 70 dzieci. 15 grudnia zmieniono się rozporządzenie, zostały zmienione wagi. Ponad 800 000 zł gmina dostanie mniejsze dofinansowanie do oświaty. Te ograniczenia spotkają gminne placówki oświatowe. Maj jest to okres składania przez dyrektorów arkuszy organizacyjnych, którym przyjrzy się bardzo dokładnie. Poprosił dyrektorów o rozważę i rozsądek, ponieważ uszczuplenie jest bardzo duże. Dzisiaj został zmieniony budżet, ale nie chciałby pod koniec roku zaciągać dodatkowych zobowiązań. Sądzi, że przy pomocy dyrektorów sobie poradzi a sytuacja zostanie zrozumiana. Dodał, że jest przykro z tego powodu, że w mediach oficjalnie mówi się inaczej a robi się co innego. W grudniu o tym rozporządzeniu nie było nic mówione, a tak poważnie zmieniło zasady i uszczupliło budżet gminy.

Nikt inny nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę.

O odbyło się głosowanie jawne – nad poprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem poprawki. Poprawka została przyjęta jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętą poprawką.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętą poprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 12 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została przyjęta.

/UCHWAŁA Nr XV/ 132 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 11 marca 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania– stanowi zał. Nr 15/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

7. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem Ostrowskim na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej poprzez współpracę przy realizacji inwestycji pn. „Modernizacja drogi w Michalkowie – działka nr 19 i 445/1, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 5300P w miejscowości Lewków- poszerzenie nawierzchni jezdni i budowa chodnika z odwodnieniem na odcinku dł. ok. 100m”

Przewodniczący Rady – poinformował, że ten projekt jak i kolejne uchwały o podobnej treści dotyczą wzmocnienia pozycji w ubieganiu się o środki zewnętrzne przez Gminę Ostrów Wielkopolski wspólnie z Powiatem Ostrowskim. Wyjaśnił, że dotyczy to aplikowania o środki w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Projekt uchwały jest radnym znany. Następnie zgłosił poprawkę dotyczącą zmiany podstawy prawnej, ponadto zmianę w § 1 wyrazu „wole” na wyraz „wole”. Poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały wraz z poprawką.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie dwie poprawki razem.

O odbyło się głosowanie jawne – nad poprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem poprawek. Poprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi poprawkami.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XV/ 133 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem Ostrowskim na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej poprzez współpracę przy realizacji inwestycji pn. „Modernizacja drogi w Michalkowie – działka nr 19 i 445/1, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 5300P w miejscowości Lewków – poszerzenie nawierzchni jezdni i budowa chodnika z odwodnieniem na odcinku dł. ok. 100m” – stanowi zał. Nr 16/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

8. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem Ostrowskim na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej poprzez współpracę przy realizacji inwestycji przebudowy drogi gminnej w miejscowości Gorzyce Wielkie, ul. Porzeczkowej w związku z realizacją zadania pn.: „Modernizacja ulicy Porzeczkowej w miejscowości Gorzyce Wielkie – działka nr 1241/29, 1241/14, 1242/8, 830 i 1258, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 5169P Ostrów Wielkopolski – Gorzyce Wielkie – poszerzenie nawierzchni jezdni na odcinku dł. ok. 620m”

Radny Feliks Andrzejak – oznajmił, że ma sprawę porządkową. Zapytał, czy można punkt nr 8,9 i 15 przeprowadzić jako jedno głosowanie?

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że nie. Wyjaśnił, że musi być przegłosowana każda uchwała osobno. Wiadomo, że jest to prawdopodobieństwo graniczące prawie z równym zero, że wyniki głosowań byłyby różne, ale należy założyć taką ewentualność. Poinformował, że także projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Następnie zgłosił poprawkę dotyczącą podstawy prawnej oraz zmiany w § 1 wyrazu „wole” na wyraz „wolę”. Poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały wraz z poprawką.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. Dyskusji nie podjęto. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie dwie poprawki razem.

O odbyło się głosowanie jawne – nad poprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem poprawek. Poprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi poprawkami.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XV/ 134 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 11 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem Ostrowskim na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej poprzez współpracę przy realizacji inwestycji przebudowy drogi gminnej w miejscowości Gorzyce Wielkie, ul. Porzeczkowej w związku z realizacją zadania

pn.: „Modernizacja ulicy Porzeczkowej w miejscowości Gorzyce Wielkie – działka nr 1241/29, 1241/14, 1242/8, 830 i 1258, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 5169P Ostrów Wielkopolski – Gorzyce Wielkie poszerzenie nawierzchni jezdni na odcinku dł. ok. 620m” – stanowi zał. Nr 17/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

9. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem Ostrowskim na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej poprzez współpracę przy realizacji inwestycji pn. "Przebudowa ulicy Spacerowej w miejscowości Gorzyce Wielkie – działka nr 907, 886/1, 909/1, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie" oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 5169P Ostrów Wielkopolski – Gorzyce Wielkie – poszerzenie nawierzchni jezdni na odcinku dł. ok. 620m”

Przewodniczący Rady – zgłosił poprawkę dotyczącą zmiany podstawy prawnej; wykreślenia z tytułu projektu uchwały słów „Gmina Ostrów Wielkopolski woj. wielkopolskie”, ponieważ te słowa omyłkowo powtórzyły się w nazwie; zmiany w § 1 wyrazu „wole” na „wolę”. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały wraz z poprawkami.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Diskusji nie podjęto. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie dwie poprawki razem.

Odbyło się głosowanie jawne – nad poprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem poprawek. Poprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi poprawkami.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XV/ 135 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem Ostrowskim na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej poprzez współpracę przy realizacji inwestycji pn. "Przebudowa ulicy Spacerowej w miejscowości Gorzyce Wielkie – działka nr 907, 886/1, 909/1, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie" oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 5169P Ostrów Wielkopolski – Gorzyce Wielkie – poszerzenie nawierzchni jezdni na odcinku dł. ok. 620m” – stanowi zał. Nr 18/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

10. Wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie działki Nr 418/15 położonej we Wtórku

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt uchwały jest radnym znany. Zgłosił zmianę dotyczącą podstawy prawnej. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. Dyskusji nie podjęto. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę.

Odbyło się głosowanie jawne – nad poprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem poprawki. Poprawka została przyjęta jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętą poprawką.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętą poprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XV/ 136 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 11 marca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XI/73/2011 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie zatwierdzenia programu „Plan Odnowy Miejscowości Chruszczyny” złożonego przez sołtysa wsi Chruszczyny – stanowi zał. Nr 19/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

11. Zniesienia pomnika przyrody

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt uchwały jest radnym znany. Zgłosił poprawkę dotyczącą zmiany podstawy prawnej oraz zmiany w uzasadnieniu numeru drogi krajowej, wpisane jest „Nr 11” a winno być „Nr 36”. Ta kwestia została wyłapana przez radnego na posiedzeniu Komisji. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego.

Radny Ryszard Adamek Przewodniczący Komisji Rolnictwa – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad poprawkami.

Odbyło się głosowanie jawne – nad poprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem poprawek. Poprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi poprawkami.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XV/ 137 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie zniesienia pomnika przyrody – stanowi zał. Nr 20/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

12. Zmiany uchwały Nr XI/74/2011 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie zatwierdzenia programu „Plan Odnowy Miejscowości Daniszyn” złożonego przez sołtysa wsi Daniszyn

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały jest radnym znany. Zgłosił poprawkę dotyczącą zmiany podstawy prawnej. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego.

Radny Ryszard Adamek Przewodniczący Komisji Rolnictwa – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad poprawką.

Odbyło się głosowanie jawne – nad poprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem poprawki. Poprawka została przyjęta jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętą poprawką.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętą poprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XV/ 138 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XI/74/2011 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie zatwierdzenia programu „Plan Odnowy Miejscowości Daniszyn” złożonego przez sołtysa wsi Daniszyn – stanowi zał. Nr 21/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

13. Zatwierdzenia programu „Plan Odnowy Miejscowości Gorzyce Wielkie” złożonego przez sołtysa wsi Gorzyce Wielkie

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. Zgłosił poprawkę dotyczącą zmiany podstawy prawnej. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego.

Radny Ryszard Adamek Przewodniczący Komisji Rolnictwa – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad poprawką.

Odbyło się głosowanie jawne – nad poprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem poprawki. Poprawka została przyjęta jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętą poprawką.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętą poprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XV/ 139 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia programu „Plan Odnowy Miejscowości Gorzyce Wielkie” złożonego przez sołtysa wsi Gorzyce Wielkie – stanowi zał. Nr 22/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

14. Zatwierdzenia programu „Plan Odnowy Miejscowości Lewków i Michalków” złożonego przez sołtysa wsi Lewków

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. Zgłosił poprawkę dotyczącą zmiany podstawy prawnej. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego.

Radny Ryszard Adamek Przewodniczący Komisji Rolnictwa – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad poprawką.

Odbyło się głosowanie jawne – nad poprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za przyjęciem poprawki. Poprawka została przyjęta jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętą poprawką.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętą poprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XV/ 140 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia programu „Plan Odnowy Miejscowości Lewków i Michalków” złożonego przez sołtysa wsi Lewków – stanowi zał. Nr 23/.

Następnie zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

15. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem Ostrowskim na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej poprzez współpracę przy realizacji inwestycji przebudowy drogi gminnej w miejscowości Gorzyce Wielkie, ul. Agrestowej w związku z realizacją zadania pn.: „Modernizacja ulicy Agrestowej w miejscowości Gorzyce Wielkie – działka nr 1241/30, 1239, 1241/13, 1242/14, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 5169P Ostrów Wielkopolski – Gorzyce Wielkie – poszerzenie nawierzchni jezdni na odcinku dł. ok. 620m”

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 15 radnych, 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XV/ 141 /2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ostrów Wielkopolski a Powiatem Ostrowskim na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej lokalnej infrastruktury drogowej poprzez współpracę przy realizacji inwestycji przebudowy drogi gminnej w miejscowości Gorzyce Wielkie, ul. Agrestowej w związku z realizacją zadania pn.: „Modernizacja ulicy Agrestowej w miejscowości Gorzyce Wielkie – działka nr 1241/30, 1239, 1241/13, 1242/14, Gmina Ostrów Wielkopolski, woj. wielkopolskie” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 5169P Ostrów Wielkopolski – Gorzyce Wielkie – poszerzenie nawierzchni jezdni na odcinku dł. ok. 620m” – stanowi zał. Nr 24/.

Rada przeszła do realizacji V punktu obrad.

Ad V. Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady – otworzył kolejny punkt obrad interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje ani zapytania nie zostały zgłoszone.

Rada przeszła do realizacji VI punktu obrad.

Ad VI. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji

Przewodniczący Rady – poinformował, że na poprzedniej sesji odbytej w dniu 11 marca 2016 r. interpelacji ani zapytań nie zgłoszono.

Rada przeszła do realizacji VII punktu obrad.

Ad VII. Wolne głosy i wnioski

Przewodniczący Rady – otworzył punkt wolne głosy i wnioski.

Głos zabrali:

Przewodniczący Rady – poinformował, że w pierwszej kolejności podzieli się informacjami, które wpłynęły do Biura Rady Gminy w okresie od poprzedniej sesji. Pierwsze pismo to odpis prawomocnego wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu w sprawie skargi Wojewody Wielkopolskiego na uchwałę Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu elektrowni wiatrowych w Gminie Ostrów Wielkopolski. Wyrok ten dla zainteresowanych jest do wglądu w dniu dzisiejszym, jak i w późniejszym terminie w biurze rady. Ponadto od Wójta Gminy wpłynęła informacja o przebiegu z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok. Informacja ta została przekazana radnym. Przypomniał, że to wszystko odbywa się w ramach procedury związanej z udzieleniem absolutorium zarządowi gminy za realizację budżetu w ubiegłym roku. Ponadto wpłynęła uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2015 r., którą radni otrzymali przed sesją. Uchwała ta stanowi o udzieleniu pozytywnej opinii w tej

sprawie. Następnie przypomniał radnym, Wójtom oraz niektórym pracownikom Urzędu Gminy, którzy z mocy przepisów o samorządzie gminnym są zobowiązani do złożenia oświadczeń o stanie majątku na dzień 31 grudnia 2015 r. do końca bieżącego miesiąca. Oznajmił, że za weryfikację oświadczeń jest osobiście odpowiedzialny. Zachęcił do zapoznania się z tym, co jest dostępne w wielu publikatorach mówiących o tym, jak prawidłowo sporządzać oświadczenia, aby uniknąć negatywnych konsekwencji wynikających z wadliwego złożenia oświadczenia co może, zgodnie z ustawą i oceną, zostać potraktowane jako złożenie nieprawidłowego oświadczenia, co wiąże się niestety z potencjalnymi sankcjami karnymi.

Pismo z WSA stanowi zał. Nr 25, informacja o wykonaniu budżetu stanowi zał. Nr 26, opinia z RIO stanowi zał. Nr 27/.

Radny Sylwester Klaskała – powiedział, że odbył się XII Zjazd Zwyczajny Oddziału Gminnego. Wójt Gminy Piotr Kuroszczyk oraz Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Ostrowie Wielkopolskim nadało pamiątkowy medal XII Zjazdu Zwyczajnego Oddziału Gminnego dla osób współpracujących. Odparł, że nie byłoby tej działalności gdyby nie współpraca z Panem Wójtem i Radą Gminy oraz gdyby nie otrzymane pieniądze na działalność od Pana Wójta. Następnie wspólnie z Wójtem Gminy oraz Komendantem Gminnym Straży Pożarnej Wiesławem Janosiem wręczyli pamiątkowe medale następującym osobom: Zastępcy Wójta Antoniemu Hadrysiowi, Skarbnika Gminy Barbarze Jurek, Januszowi Borkowskiemu, Zenonowi Janasowi, Stefani Kątnej, Henrykowi Kwietniowi, Ryszardzie Ryfa, Marii Wojtczak, Agnieszce Głowackiej, Andrzejowi Matuszakowi, Beacie Hajdziony, Piotrowi Walkowskiemu, Wójtowi Gminy Piotrowi Kuroszczykowi oraz Wiesławowi Janosiewi.

Odbyło się uroczyste wręczenie pamiątkowych medali. Następnie odznaczone osoby zostały nagrodzone oklaskami.

Przewodniczący Rady – poinformował, że medale wręczane są osobom, które nie uczestniczyły w sobotę w Zjeździe.

Wójt Gminy – powiedział, że liczył na to, że w imieniu odznaczonych głos zabierze radny Henryk Kwiecień, bo lubi zawsze mówić. Następnie podziękował prezesowi i komendantowi Ochotniczych Straży Pożarnych za współpracę, która układa się bardzo dobrze. Przytoczył przysłowie „zgoda buduje”. Ma nadzieję, że tak będzie zawsze. Radni choiną ręką uchwalą pieniądze na OSP, co następnie jest realizowane. Ma nadzieję, że gminna straż po tej kadencji wymieni pojazdy zabytkowe na nowsze tak, żeby na koniec 2018 r. nie było żadnego żuka. Dodał, że mówi się żeby jednego żuka zostawić ku pamięci. Władza jest w ich rękach, mają środki i przyzwolenie na działalność. Podziękował za pamięć i dobrą współpracę.

Przewodniczący – oznajmił, że był osobiście obecny na XII Zjeździe, na którym otrzymał medal. Następnie powiedział, że był taki pomysł aby żuka, który jest w najlepszym stanie

technicznym zostawić. Stwierdził, że nie byłoby to sprawiedliwe w stosunku do tych, którzy dbali o ten sprzęt przez wszystkie lata, dzięki czemu jest on w najlepszym stanie. Następnie podziękował wszystkim tym strażakom ochotnikom, którzy czynnie działają, przyczyniają się do bezpieczeństwa. Poprzedni rok szczególnie to pokazał. Strażacy brali udział w wielu akcjach. W kilku przypadkach były to naprawdę poważne akcje, gdzie doszło do zniszczeń mienia i zagrożenia życia mieszkańców. Dzięki pracy strażaków te straty i zagrożenia zostały w dużym stopniu zminimalizowane. Oznajmił, że Rada Gminy szczególnie będzie wspierała wszystkie te jednostki, które prężnie działają, rozwijają się i przyczyniają do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. W imieniu Rady Gminy, wszystkim strażakom ochotniczym bardzo podziękował.

Po wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy z sali popłynęły oklaski.

Radny Ryszard Ryfa – odnosząc się do Przewodniczącego Rady jako Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, w imieniu mieszkańców ul. Łąkowej we Wtórku powiedział, że jest tam robiona tzw. „S” gdzie stały dwa słupki i oznaczały wjazd na tą ulicę. To nie zostało przedstawione. Mieszkańcy proszą, aby to przestawić, bo jest wysoki nasyp, mogą się poślizgnąć i będzie problem.

Przewodniczący Rady – powiedział, że jest przez radnego Ryfę postawiony w niezręcznej sytuacji. Przypomniał radnemu, że na sesję nie został zaproszony jako Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, ale przekaże te wnioski Dyrektorowi.

Radny Feliks Andrzejak – powiedział, że w lutym wystąpił do Przewodniczącego Rady i do Wójta Gminy z pismem odnośnie organizacji Festynu Charytatywnego w miejscowości Szczury, na którym będą zbierane środki finansowe dla niepełnosprawnych dzieci z Gminy Ostrów Wielkopolski. Poinformował, że impreza odbędzie się 27 maja 2016 r., na którą zaprosił obecnych na sali. Powiedział, że podejrzewa iż w miesiącu maju sesja odbędzie się na koniec miesiąca więc nie będzie już takiej możliwości aby ponowić apel. Przyjęte jest, że na dożynki gminne radni wpłacają określoną kwotę. Poprosił, aby też w taki sposób wspomóc te rodziny, które borykają się z problemem dzieci niepełnosprawnych. Następnie przekazał do obsługi biura rady środki i zachęcił pozostałych radnych do wpłacenia pieniędzy.

Sołtys Wiesław Janoś – poprosił sołtysów, aby po zakończeniu sesji pozostali na sali.

Nikt inny nie zabrał głosu.


Ad VIII. Zakończenie i zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady – wobec wyczerpania porządku dziennego o godzinie 16⁵⁰ zamknął XV sesję Rady Gminy Ostrów Wielkopolski dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach.

Protokółowała:
Joanna Walkowska


Podinspektor ds. RG

Przewodniczył obradom:
Piotr Śniegowski


Przewodniczący Rady Gminy